
SECRETARIA DE ESTADO 
DA CRIANÇA E DA JUVENTUDE

Conselho Estadual dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – Cedca/PR

Deliberação Nº 008/2008

Dispõe  sobre  alterações  na  Deliberação 

019/2008 – Programa Atitude.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – Cedca/PR, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1. Alterar o Anexo I, Deliberação 019/2008, como segue:

Parágrafo 1. O item “Publicações” passa a ser denominado “Publicações e Material de 

Divulgação”; 

Parágrafo 2.  O Quadro do Item “9.2” passa a ter a seguinte composição:

Área de Atuação Estagiários

Comunidade
Educação Física (03)

Educação Artística (03)
Psicologia (02)

Serviço Social (02)

Art. 2. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 30 de Maio de 2008.

Ires Damian Scuzziato

Presidente
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente

Thelma Alves de Oliveira 

Vice-Presidente
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua Hermes Fontes, 315, Batel, Curitiba, Paraná CEP: 80.440-070
Fone/Fax: (041) 3270-1000  cedca  @  secj.pr.gov.br     www.secj.pr.gov.br

mailto:secj@secj.pr.gov.br

	SECRETARIA DE ESTADO 

